

Szymon Godyla
Radny Sejmiku
Województwa Opolskiego

Sejmik Województwa Opolskiego
Sekretariat
Przewodniczącego Sejmiku

Wpłynęło

18 -10- 2019

L. dz.
podpis

Opole, 18 października 2019

Andrzej Buła
Marszałek Województwa Opolskiego

Interpelacja

Zgodnie z §18 Statutu Województwa Opolskiego składam interpelację – wynikającą z dotychczasowej mojej pracy w Komisji Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu oraz Komisji ds. Żywności Związku Województw RP

Mechanizacja i automatyzacja w rolnictwie spowodowały mniejszą ilość osób pracującej na roli. Efektem tego jest, że ludność wiejska poszukuje innych form dochodu i rozwoju – niejednokrotnie poza regionem. Wraz z rozwojem transportu oraz wzrostem zamożności społeczeństwa rozwija się turystyka, szczególnie ta kulinarna poszukująca żywności związanej z danym obszarem lub kulturą danego regionu. Rodzime przykłady m.in. Oscypka, Karpia Zatorskiego oraz silnie związanego z naszym regionem Kołocza Śląskiego pokazały, że produkcja wysokiej jakości żywności tradycyjnej i regionalnej może być impulsem dla lokalnej gospodarki do rozwoju.

W związku z tym województwo, chcąc rozwijać rynek turystyczny regionu a zarazem wspomóc rozwój obszarów wiejskich dotknięty depopulacją musi aktywnie wspomagać producentów oraz rozwój turystyki kulinarnej w naszym regionie. Oczywiście należy promować szeroko pojętą żywność, a nie tylko z certyfikatami unijnymi, ale także członków szlaku „Kulinarne Dziedzictwo”, produkty z Listy Produktów Tradycyjnych prowadzonej przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz produkty z różnego rodzaju certyfikatami m.in. ogólnopolskim znakiem „Jakość i Tradycja” jak i członków rodzimego Opolskiego Bifyja.

Proszę o przedstawienie dotychczasowej polityki Samorządu Województwa Opolskiego dotyczącej promocji produktów regionalnych i tradycyjnych oraz wsparcia producentów teje żywności. Jeżeli to możliwe to proszę o głęboką analizę zakładanych celów, osiągniętych rezultatów oraz co bardzo istotne – nakładów finansowych sięgających 2007 roku lub dalej. W drugiej części odpowiedzi na interpelację proszę o nakreślenie planów na przyszłość związanych z tematyką niniejszej interpelacji.



